КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙБАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  28.06.2021 г.                                  п. Приморск                               	 № 8-36р

О внесении изменений в решение № 15-55р от 15.08.2017г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморский сельсовет»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест прокуратуры Балахтинского района от 31.05.2021г. № 7-04-2021 на решение Приморского сельского Совета депутатов № 15-55р от 15.08.2017г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморский сельсовет», руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского район Красноярского края, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение №1 к решению Приморского сельского Совета депутатов № 15-55р от 15.08.2017г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморский сельсовет»:
       - пункт 5 части 1 статьи 9 слова: «организует и осуществляет ведомственный финансовый контроль в сфере своей деятельности» исключить;
- в статье 24слова: «не позднее двух месяцев» заменить словами: «не позднее трех месяцев»;
       - часть 2 статьи 36 слова: «в кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета сельсовета» исключить;
     2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Приморского сельского совета депутатов.
     3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани» и подлежит размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского                                            И. о. главы  Приморского
сельского Совета депутатов                                            сельсовета
____________ Я.Ю.Филина	____________Л.Н. Потипака